Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die VII Fe
bruarii MDCCCCXI Pontificatus Nostri anno octavo. 

R. CARD. MERRY DEL VAL, 

L. ££j S. a Secretis Status. 

I I I . 
PECULIARES CONCESSIONES PRO MISSIS VOTIVIS 

IN PATRIARCHALI BASILICA S. MARIAE ANGELORUM IN PORTIUNCULA 

CELEBRANDIS. 

PIUS PP. x . 

Ad perpetuam rei memoriam. — Perinsignis Patriarchalis Basilica 
Sanctae Mariae Angelorum in Portiuncula, Ordinis Minorum Caput et 
Mater, etiam secundi Ordinis Minoritici parens fuit atque altrix. Po
tiores enim inter laudes, quibus Sanctuarium ipsum, in toto Christiano 
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orbe commendatum, iure ac merito nobilitatur, illa maxime aecensenda 
est, quod locus idem a pia virgine Assisiensi Clara electus fuerit, in 
quo se totam Deo consecraret, rudem Seraphicae religionis tunicam ab 
ipso legifero Patre Francisco obtinens. Referunt Ordinis Franciscalis 
fastorum scriptores, nocte, quae diem decimam nonam Martii mensis 
anni MCCXII praecessit, Claram Virginem, fluxa omnia et labilia mundi 
contemnentem, crino tonso coram altari Dominae nupsisse aeterno 
sponso. Nobilem siquidem puellam, domo, civitate et consanguineis dere
lictis, ad Sanctae Mariae in Portiuncula aedem festinasse referunt; ean
dem a fratribus, qui ante Sacram aram Deo excubias observabant, 
accensis lucernis fuisse receptam, et mox, recisis crinibus, proiectisque 
divitibus ornamentis, quibus erat induta, in manibus Sancti Francisci 
repudii libellum mundo tradidisse. Sic eodem in Sanctuario, quo Fran
ciscus prima Ordinis sui fundamenta posuerat, Virginum quoque Fran
ciscanum institutum ortum esse scriptores testantur, ita quidem ut 
liquido appareat, utramque religiosam familiam ex unico fonte, nempe a 
Deiparae Virginis gremio, promanasse. Nec supervacaneum quidem hic 
Nobis videtur piam mirandi illius facti traditionem memorare, quod 
iidem rerum Franciscalium scriptores evenisse referunt per hyemem 
annorum MCCXIX-MCCXX. Legimus in eorum narrationibus, Franciscum Pa
trem, votis annuentem Sanctae Virginis Clarae, illam ad S. Mariae 
ab Angelis ad mensam invitasse, eandemque locum ubi tonsa fuerat, 
atque ubi se primum Divino Sponso mancipaverat, coelesti laetitia per-
fusam, longos post annos revisisse. Exhibito prius Angelorum Reginae 
humili obsequio, Franciscum paupere in mensa humi parata, ut mos illi 
erat, cum Clara et sociis decubuisse, primoque ferculo Franciscum Pa
trem tam suaviter, tam alte, ac tam sancte de Deo loqui coepisse, ut 
ipse, Clara, ceterique adstantes in extasim rapti fuerint, ipsis autem ad 
Deum raptis, oculisque ac manibus ad Coelum elatis, Assisii et Betonii 
vicinorumque oppidorum civibus, visa esse omnia comburi, et coeno
bium ipsamque Sacram aedem sylvasque continentes immani incendio 
flagrare. Accurrentibus vero confestim auxilio, ne incendii quidem vesti
gium apparuisse, sed coenobium subeuntes Franciscum, Claram socios
que invenisse circa mensam humillimam ad Dominum raptos ac virtute 
indutos ex Alto. Tum comperisse incendii speciem a divini amoris flam
ma manasse, novo in Coenaculo Paraclyti Spiritus ignes arsisse. Oh 
vere sanctorum omnium sanctissimus appellari locus potest, dignusque 
propterea cui honores tribuantur amplissimi ! Tantae sanctitatis fama, me-
moriisque tam gloriosis adducti, Romani Pontifices Nostri Decessores 
Ecclesiam Sanctae Mariae Angelorum in Portiuncula, singularibus gra-
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tiis ac privilegiis ornarunt; Nosque eorundem vestigiis insistentes, per 
similes Apostolicas Litteras, die xi Aprilis mensis anno MDCCCCIX pisca
toris annulo obsignatas, super enunciatis privilegiis ac iuribus rite 
recognitis et auctis, Ecclesiam ipsam in Portiuncula, caput et Matrem 
Ordinis Minorum, Basilicam Patriarchalem et Cappellani Papalem decla
ravimus. Nunc autem cum dilectus filius Iosephus Bucefari, Minister 
Fratrum Minorum ad regularem provinciam de Portiuncula pertinen
tium, votis Sacerdotum ad Sanctuaria Assisiensia peregrinantium, non 
minus quam Religiosorum suorum obsecundans, Nos enixis precibus 
adierit, ut privilegium impertiamur, ex quo Sacerdotibus in Portiuncu
lae sacello Sacrum facturis, ex Apostolica Auctoritate liceat Missam 
votivam de Sancta Clara Assisiensi celebrare, iisdem diebus atque iis
dem iuribus, quibus memoratae Nostrae Litterae Missam votivam de 
Sancto Patre Francisco ibidem celebrari permittunt, Nos animo repe
tentes Sanctae illius Virginis, secundi Ordinis, idest Monialium omnium 
Franciscanum institutricis, gloriosa vitae acta, ut eadem, illo in templo, 
quo ad coelestis sponsi nuptias festinans, alterum illum ordinem felici
ter inchoavit, peculiari cultu recolatur, optatis his piis annuendum 
paterna voluntate existimavimus. Quae cum ita sint, Apostolica Nostra 
Auctoritate, vi praesentium, perpetuum in modum concedimus, ut in Sa
cello Portiunculae apud Basilicam Patriarchalem Sanctae Mariae Ange
lorum, iisdem diebus atque iisdem iuribus ac privilegiis, quibus Nostrae 
Litterae die xi Aprilis mensis anno MDCCCCIX, eadem hac forma datae, 
Missam votivam de Sancto Patre Francisco ibidem permittunt, fas siet 
cuique Sacerdoti Sacrum facturo, Missam votivam de Sancta Clara As
sisiensi rite litare. Ut autem peregrinantium Sacerdotum tum spirituali 
solatio, tum commoditati latius consulamus, facultatem similiter Apo
stolica benignitate addimus, ut Sacerdotes peregrinantes, seu peregri
nantium duces, utramque Missam, nempe de Sancto Francisco Patre, ac 
de Sancta Clara Virgine, etiam ad altare Maius Arae Pontificiae nuper 
consecratae cohaerens, celebrare queant. Tandem Patriarchalem eandem 
Basilicam nova et quidem singulari voluntatis Nostrae significatione 
cohonestare volentes, de Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine con
cedimus et largimur, ut ipsam ad Aram Maximam a Sacerdotibus pere
grinis, vel peregrinantium ducibus, non modo Missae Sanctorum Fran
cisci et Clarae Assisiensium, sed etiam Missa Virginis Deiparae eadem 
ac illae ratione, more votivo peragi possit; nec non ut si qua ex his 
tribus Missis cum cantu sit habenda, ipsa, maxime pro peregrinorum 
commodo, non solum a Sacerdotibus peregrinis, et peregrinantium duci
bus, verum etiam ab aliis presbyteris, servatis rite servandis, queat decan-
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tari. Decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces sem
per existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et 
obtinere, illisque ad quos spectat, et in posterum spectabit, in omnibus 
et per omnia plenissime suffragari, sicque in praemissis per quoscumque 
iudices ordinarios vel delegatos iudicari et definiri debere, atque irritum 
esse et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter 
vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus Constitutionibus et 
Ordinationibus Apostolicis, etiam speciali et individua mentione ac dero
gatione dignis, ceterisque omnibus in contrarium facientibus quibus
cumque. Volumus autem ut praesentium Litterarum transumptis, seu 
exemplis etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis et 
sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem 
prorsus fides adhibeatur quae adhiberetur ipsis praesentibus si forent 
exhibitae vel ostensae. 

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die ix Fe
bruarii MCMXI, Pontificatus Nostri anno octavo. 

R. CARD. MERRY DEL VAL, 

L. )$j S. a Secretis Status. 

E P I S T O L A 

AD IACOBUM CARD. GIBBONS, ARCHIEPISCOPUM BALTIMORENSIUM, OB LITTERAS 

OBSEQUII AC VENERATIONIS PLENAS, BEATISSIMO PATRI, NOMINE ETIAM 

CETERORUM ANTISTITUM AMERICAE VASHINGTONI1 CONGREGATORUM REVE

RENTER MISSAS. 

Dilecte fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Minime 
sane praeter opinionem accidit ac spem ut tu quoque, Dilecte Fili Noster, 
novum praeberes veteris necessitudinis tuae testimonium, iniurias sci
licet et ipse expostulando quibus proximo Septembri dum heic Romae 
captae Urbis celebraretur memoria, palam lacessiti fuimus ac procaciter. 
Quod quidem testimonium eo gratius accidit quo uberius. Etenim non 
tuae tantum extitit pietatis nuncium, sed et pietatis Antistitum qui 
tecum una Washingtonium nuper convenerant; quorum omnium et 
iudicia et sensus, sensui iudicioque tuo simillima, litterae tuae declara
runt. Cepimus inde suavissimae iucunditatis fructum, quantum aliquis 
ex optatissima re capere potest maximum: ac pietatis Nostrae partes 
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duximus tibi rescribere ut gratias ageremus ; quas sane pergratum 
facies si, verbis Nostris, iis egeris quos in hac studiorum significatione 
socios habuisti. His porro, tibique in primis, Clerisque populisque 
cuiusque vestrum concreditis coelestia munera adprecamur, eorumdem
que auspicem atque insimul benevolentiae Nostrae testem, Apostolicam 
Benedictionem peramanter impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, in praeludio Natalis Christi 
humani generis Servatoris, anno MCMX, Pontificatus vero Nostri octavo. 

DE COMPETENTIA IN ECCLESIASTICIS LEGIBUS INTERPRETANDIS. 

Sacrae Congregationi Consistoriali ea quae sequuntur dubia pro
posita sunt solvenda: 

1.° an, post ordinationem Romanae Curiae a Pio PP. X statu
tam, Sacrae Congregationi Concilii adhuc competat exclusiva facultas 
authentice interpretandi omnia Concilii Tridentini decreta, quae ad mo
rum reformationem, disciplinam aliaque huiusmodi pertinent, Summo 

Pontifice consulto; 
°2.° an facultas authentice interpretandi Concilii Tridentini decreta 

aliasque leges ecclesiasticas vi Constitutionis Sapienti Consilio sit sin
gulis Sacris Congregationibus commissa secundum propriam cuiusque 
competentiam, salva Romani Pontificis approbatione; 

3.° an eadem potestas competat sacris tribunalibus Romanae 
Rotae et Signaturae Apostolicae;